
UCHWAŁA NR VI.36.2024 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 23 września 2024 r.

w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Dąbrówce na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. 
zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz §
6 ust. 3 Uchwały Nr LIX.514.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 26 lutego 
2024 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie 
Gminy Dąbrówka (z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Przyznaje się dotację w wysokości 1 020 410,00 zł (słownie: jeden 
milion dwadzieścia tysięcy czterysta dziesięć złotych) dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Dąbrówce na realizację 
inwestycji pn. „Renowacja wnętrza kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Dąbrówce - Etap II".

2. Na dotację, o której mowa w ust. 1 składają się środki pochodzące 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 1 000 000,00 zł 
(słownie: jeden milion złotych), co stanowi 98 % kwoty dotacji oraz środki 
własne w wysokości 20 410,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy czterysta dziesięć 
złotych), co stanowi 2 % kwoty dotacji.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Gminą Dąbrówka a Parafią Rzymskokatolicką pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Dąbrówce.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami, organ stanowiący gminy może udzielać dotacji na prace 
konserwatorskie i restauratorskie lub na roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków na zasadach określonych w podjętej przez ten 
organ uchwale.

Zasady udzielania i rozliczania dotacji zawarte zostały w uchwale nr 
LIX.514.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 26 lutego 2024 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie Gminy Dąbrówka (z późn. 
zm.). Zgodnie z § 6 ust. 3 Uchwały nr LIX.514.2024 Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 26 lutego 2024 r. (z późn. zm.), Rada Gminy Dąbrówka podejmuje 
uchwałę w sprawie przyznania dotacji, która stanowi podstawę do zawarcia 
umowy z Wykonawcą.

W dniu 18 września 2024 r. został złożony wniosek przez ks. Grzegorza 
Andrzeja Piotrowskiego reprezentującego Parafię pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Dąbrówce o udzielenie dotacji na realizację inwestycji pt. „Renowacja 
wnętrza Kościoła pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Dąbrówce - Etap II".

Gmina Dąbrówka uzyskała wstępną promesę dofinansowania inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr Edycja2RPOZ/2023/4091/Polski 
Ład, na realizację inwestycji pt. Renowacja wnętrza Kościoła pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Dąbrówce - Etap II.

Zgodnie z wnioskiem o udzielenie dotacji z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków łączna kwota realizacji przedsięwzięcia wyniesie 1 020 410,00 zł 
(słownie: jeden milion dwadzieścia tysięcy czterysta dziesięć złotych) w tym 
1 000 000,00 zł (słownie jeden milion złotych) pochodzi z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, a kwota w wysokości 20 410,00 zł (słownie dwadzieścia 
tysięcy czterysta dziesięć złotych) stanowi zabezpieczenie wkładu własnego 
Gminy Da.brówka.

W związku z powyższym, zasadnym jest podjąć uchwałę w niniejszej sprawie.


